
 

Ministério da Educação 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIA Nº 824, DE 01 DE ABRIL DE 2016. 
 

  A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria IFB Nº 570, de 10 de abril de 2014, 

publicado no Diário Oficial da união em 11 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais 

e regimentais, resolve: 

 

               Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 1357 de 02 de julho de 2015, em que:  

 

               ONDE SE LÊ: 

  Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem o Núcleo de 

Atendimento às Pessoas com Necessidades Especificas-NAPNE do Campus Gama do 

Instituto Federal de Brasília. 

 

I. Maria de Fátima Félix N. da Costa, Siape N° 2050134 – Coordenadora, II. 

Laysse Noleto Balbino, Siape N° 1737635 – Vice Coordenadora, III. Luiz Antonio 

Lira Junior, Siape N° 2192719 – Secretário, IV. Lilian Regina Alves de Castro 

Soares, Siape N° 2193009 – Membro, V. Cláudia Luiza Marques, Siape N° 

1890575 – Membro, VI. Rafael Machado de Sousa, Siape N° 2190303 – Membro, 

VII. Sylvana Karla da Silva de L. Santos, Siape N° 1654179 – Membro, VIII. 

Divânia da Silva Leal, Siape N° 1671216 – Membro, IX. Tatiana Arantes 

Martins, Siape N° 2203438 – Membro, X. Kever Bruno Paradelo Gomes, Siape 

N° 1800100 - Membro 

 

              LEIA-SE: 

 

              Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem o Núcleo de 

Atendimento às Pessoas com Necessidades Especificas-NAPNE do Campus Gama do 

Instituto Federal de Brasília. 

I. Maria de Fátima Félix N. da Costa, Siape N° 2050134 – Coordenadora 

II. Laysse Noleto Balbino, Siape N° 1737635 – Vice-Coordenadora 

III. Luiz Antonio Lira Junior, Siape N° 2192719 – Secretário 

IV. Sueli da Silva Costa, Siape N° 1668100- Membro 

V. Cláudia Luiza Marques, Siape N° 1890575 - Membro 

VI. Rafael Machado de Sousa, Siape N° 2190303 - Membro 

VII. Sylvana Karla da Silva de L. Santos, Siape N° 1654179 - Membro 

VIII. Jucylene Machado, Siape N° 2265868- Membro 

IX. Tatiana Arantes Martins, Siape N° 2203438 - Membro 

X. Kever Bruno Paradelo Gomes, Siape N° 1800100 – Membro 

 

Art. 2º – Os membros do NAPNE, designados nesta portaria, cumprirão mandato de 

2 anos conforme a Resolução 24/2013/CS-IFB. 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR 

Portaria IFB Nº 296, de 12 de fevereiro de 2016 

 

Publicada no BS/IFB, de 01.04.2016. 



 

 


